



Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM.

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
STOWARZYSZENIE MIESZKAŃCÓW WSI OKRAJNIK I OKOLIC OKRAJNIK ul. SKALNA 16, 34-321 ŁĘKAWICA Adres do korespondencji - j.w.  KRS: 0000420529 REGON: 242940603 NIP: 5532511459  STRONA WWW - <a href="https://sites.google.com/site/stowokrajnik">https://sites.google.com/site/stowokrajnik</a> LUB <a href="https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-Mieszkańców-Wsi-Okrajnik-i-Okolic-417308368399794">https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-Mieszkańców-Wsi-Okrajnik-i-Okolic-417308368399794</a> ADRES E-MAIL: <a href="mailto:stowokrajnik@gmail.com">stowokrajnik@gmail.com</a> Telefon - +	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	ANNA SATŁAWA- PREZES ZARZADU TELEFON - ADRES E-MAIL: <a href="mailto:stowokrajnik@gmail.com">stowokrajnik@gmail.com</a>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Dobrze mieć aktywnego sąsiada”
------------------------------	---------------------------------

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	15.08.2022 r.	Data zakończenia	31.10.2022 r.
<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>				
<p>Prezes stowarzyszenia uczestniczyła w spotkaniu w Gilowicach z przedstawicielem ROPS z Katowic, na którym przedstawione zostały zasady naboru do Małych Grantów Senioralnych 2022. Następstwem tego zorganizowane zostało spotkanie z seniorami działającymi w Stowarzyszeniu Mieszkańców Wsi Okrajnik i Okolic. Celem było omówienie form działań, o które będziemy aplikować składając ofertę. I tak z grupy wielu pomysłów wybrano te, o które seniorzy najczęściej wnioskowali. Działania obejmują zadania z zakresu aktywizacji i integracji seniorów i wplatają się w planowane obszary zawarte w regulaminie grantu. Ponadto seniorzy jednogłośnie podkreślili aby zaprosić do współpracy prężnie działające Panie z KGW Ślemień (seniorki, ale również seniorów). Stąd uczestnikami działań będą seniorzy skupieni przy Stowarzyszeniu Mieszkańców Wsi Okrajnik i Okolic z terenu gminy Łękawica oraz seniorzy skupieni przy KGW Ślemień z gminy Ślemień. Gminy znajdują się w woj. śląskim.</p>				
<p>Oferta obejmuje działania, w których uczestniczyć będą kobiety i mężczyźni, najmniej po 20 osób z każdej z gmin. Daje to 40 beneficjentów.</p>				
<p>Seniorzy uczestniczyć będą również w jednym z wojewódzkich wydarzeń senioralnych. Jednogłośnie wybrano udział w Olimpiadzie Sportowej Uniwersytetów Trzeciego Wieku 17 września 2022 r.</p>				
<p>W ramach oferty będziemy realizować zadania związane z aktywnością fizyczną, aktywnością rękodzielniczą, kulinarną oraz integracyjną pomiędzy seniorami z terenu dwóch w/w gmin. Realizacja działań odbędzie się na terenie każdej z gmin, a ponadto planowane są wspólne, integracyjne warsztaty wyjazdowe w Zawoi w ośrodku Słonko.</p>				
<p>Będą to następujące działania:</p>				
<p>1. Warsztaty rękodzielnicze - celem zajęć rękodzielniczych jest pobudzenie aktywności twórczej seniorów, ćwiczenia umysłu, poprawa czynności manualnych, edukacja w zakresie możliwości współpracy z innymi, wyrabianie poczucia przydatności społecznej oraz nauka sposobów spędzania czasu wolnego. Na warsztatach wykonywane będą ozdoby bibułkarskie, tradycyjne z naszego regionu podbeskidzia, a ponadto seniorzy poznają również tajniki wytwarzania biżuterii i innych „dzieł”. Planowane są 3 spotkania warsztatowe, po jednym w każdej z gmin oraz jedno wyjazdowe połączone z innymi warsztatami (kulinarnymi i NW). Razem odbędzie się 10 godzin warsztatów rękodzielniczych, które poprowadzi członkini stowarzyszenia - będzie to praca społecznej członka stowarzyszenia.</p>				
<p>2. Warsztaty kulinarne - celem zajęć będzie przybliżenie beneficjentom zasad racjonalnego odżywiania. Podczas spotkań powiemy o tajnikach właściwego odżywiania, nauczymy się komponować codzienny jadłospis z uwzględnieniem schorzeń występujących w wieku senioralnym. Ponadto w ramach warsztatów będziemy przygotowywać proste, zdrowe i niedrogie potrawy wg. diety bogatej w warzywa, owoce, pełnoziarniste produkty zbożowe i inne produkty o dużej wartości odżywczej. Warsztaty będą się składać z części teoretycznej, na której omówione zostaną kwestie zdrowotne różnorodnych produktów, głównie owoców, warzyw, produktów zbożowych i ich wpływu na organizm oraz z części praktycznej polegającej na przygotowaniu różnorodnych soków, past, sałatek, kanapek z użyciem produktów. Na koniec - degustacja! Zdrowe odżywianie jest bardzo istotne w życiu seniorów, a przygotowywanie ich jest świetnym sposobem na integrację grupy i wymianę doświadczeń.</p>				
<p>Planowane są 3 spotkania warsztatowe, po jednym w każdej z gmin oraz jedno wyjazdowe połączone z innymi warsztatami ( z rękodzielniczymi i NW).</p>				
<p>Razem odbędzie się 10 godzin warsztatów kulinarnych, które poprowadzi członkini stowarzyszenia - będzie to praca społecznej członka stowarzyszenia.</p>				
<p>3. Aktywność fizyczna obejmować będzie zajęcia z Nordic Walking. Zajęcia na świeżym powietrzu prowadzone przez instruktora NW. Planowane są co najmniej po 2 wspólne spotkania w każdej gminie. Każde po 2 godziny. Daje to razem 8 godzin zajęć. Ponadto podczas warsztatów wyjazdowych planujemy zajęcia NW na jednym ze szlaków babiogórskich połączone ze zwiedzaniem pięknych krajobrazów. Zajęcia</p>				

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

planowane są na co najmniej 4 godz. Zajęcia NW to praca społeczna członka stowarzyszenia posiadającego uprawnienia instruktorskie NW. Wspólne wyjścia w teren z kijkami to dla seniorów to świetny sposób na relaks i integrację grupy. Do marszów NW seniorom zostaną użyczone kijki, które stowarzyszenia posiada na swoim stanie. Część seniorów korzystać będzie z własnego sprzętu.

4. Warsztaty wyjazdowe, integracyjne obejmują 2 dniowy ( 1 nocleg) pobyt seniorów w ośrodku Słonko w Zawoi.

W ramach pobytu w ośrodku odbędą się opisane powyżej warsztaty, czyli kulinarne na kuchni ośrodka, rękodzielnicze, Nordic Walking na szlaku turystycznym w Zawoi. Na terenie Babiogórskiego Parku Narodowego wytyczono szlaki turystyczne, które uznane są za jedne z najpiękniejszych w polskich górach i jeden z tych szlaków będziemy „zdobywać”. Seniorom stworzymy również okazję wizyty w Ekomuzeum "Bacówka u Harnasia", którego cała aktywność jest skoncentrowana na przedstawieniu pasterskiej, "bacowskiej" pracy i zwyczajów.

Wieczorem odbędzie się spotkanie integracyjne przy ognisku z pieczeniem kiełbasek, ze wspólnym śpiewem pieśni regionalnych i biesiadnych przy akompaniamencie akordeonu. Pobyt w Ośrodku obejmuje koszt organizacji zajęć, koszt wizyty w Bacówce, koszt ogniska z pieczeniem kiełbasek, koszt akordeonisty oraz koszt noclegu z wyżywieniem.

Realizacja oferty daje wspaniałą szansę na wzajemne poznanie się seniorów, na integrację, na pożytecznie i aktywnie spędzony czas.

Na warsztaty zostaną zakupione materiały tj. artykuły bibułkarskie oraz artykuły do wytwarzania biżuterii i innych przedmiotów, artykuły spożywcze, których koszt zrealizowany zostanie z dotacji. Ponadto z dotacji pokryty zostanie pobyt seniorów w Zawoi, tj. nocleg z wyżywieniem, wizyta w Bacówce u Harnasia, transport do Zawoi oraz w m-cu wrześniu transport seniorów do Chorzowa na udział w Olimpiadzie Sportowej Uniwersytetów Trzeciego Wieku. Koszt ubezpieczenia seniorów oraz dopłata do kosztów transportu pokryte zostaną z budżetu stowarzyszenia.

Praca społeczna członków stowarzyszenia stanowi wkład własny niefinansowy w realizację zadania i obejmuje - 10 godz. prowadzącego warsztaty kulinarne, 10 godzin prowadzącego warsztaty rękodzielnicze, NW - 12 godz. instruktora NW oraz wolontariat koordynatora zadania najmniej 10 godz. Razem 42 godz.

Potwierdzeniem realizacji zadania będą listy obecności uczestników, dokumentacja zdjęciowa, krótkie filmiki. Rezultaty prezentowane będą na stronie internetowej stowarzyszenia oraz na komunikatorze społecznościowym - Facebook.

Wszystkie działania będą realizowane zgodnie z aktualnymi zaleceniami sanitarno - epidemiologicznymi. Beneficjentom uczestniczącym w projekcie zapewnione zostanie bezpieczeństwo. Na wyjazdy do Zawoi oraz do Chorzowa wykupione zostanie ubezpieczenie NW w jednej z agencji ubezpieczeniowych, koszty sfinansowane będą z budżetu stowarzyszenia.

Do realizacji działań w ramach oferty nie planujemy pobierania opłat od seniorów.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Seniorzy - uczestnicy zadania.	40 seniorów	Listy obecności.
Warsztaty stacjonarne.	3 rodzaje warsztatów.	Listy obecności uczestników zajęć, dokumentacja zdjęciowa, filmiki.

Warsztaty wyjazdowe.	2 wyjazdy - do Zawoi oraz do Chorzowa. 40 uczestników.	Listy obecności uczestników zajęć, dokumentacja zdjęciowa, filmiki.
Wolontariat	42 godz.	Wykaz zrealizowanych zadań lub oświadczenie wolontariusza.

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Okrajnik i Okolic jest organizacją działającą od 11.05.2012 r. Do 31.08.2017 r. organizacja była Organem Prowadzącym dla Szkoły Podstawowej im. Górali Żywieckich w Okrajniku. Działania stowarzyszenia skierowane były przede wszystkim na rzecz dzieci i młodzieży. Po przejęciu szkoły przez Gminę, Stowarzyszenie podjęło działania, które w głównej mierze i zdecydowanie skierowane zostały dla seniorów.

W latach 2012 - 2022 realizowaliśmy wiele projektów, w których proponowaliśmy różnorodne działania dla seniorów o charakterze zdrowotnym, aktywności fizycznej, integracyjne, kilkudniowe wycieczki itp. Działania realizowane były m.in. w ramach dotacji z MRiPS z programu senioralnego ASOS w latach 2014, 2017, 2018, 2019, 2020, z programu dla seniorów AKTYWNI +2021. Ponadto realizowaliśmy projektu z NCK „W kręgu kultury i tradycji regionu”. Stowarzyszenie ma doświadczenie w realizacji tego rodzaju i innych typów projektów.

Ponadto Prezes stowarzyszenia oraz 2 członków ma doświadczenie w opracowywaniu, przygotowywaniu i realizowaniu projektów. Prezes stowarzyszenia jest jednocześnie członkiem innego stowarzyszenia działającego na terenie gminy Łękawica, działa w zarządzie Fundacji Partnerstwo Dorzecza Kocierzanki i Koszarawy oraz w zarządzie Stowarzyszenia Pszczelarzy „Beskidzkie Trutnie”.

W realizacji tego zadania wykorzystane będą zasoby ludzkie stowarzyszenia tj. członkowie stowarzyszenia poprowadzą nieodpłatnie warsztaty. Osoby realizowały takie lub podobne zadania w ramach innych projektów. Prezes stowarzyszenia będzie pełnił nieodpłatnie rolę koordynatora projektu.

Do opracowania i wykonania dokumentów projektowych wykorzystane zostaną zasoby stowarzyszenia w postaci papieru ksero, drukarki, folijek, segregatorów itp. Zdjęcia oraz filmiki wykonane będą przy pomocy własnego prywatnego sprzętu: aparatu i komórki.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Warsztaty wyjazdowe w Zawoi ( 40 x 140 zł)	5 600,-		
2.	Transport do Zawoi.	900,-		
3.	Materiały na warsztaty kulinarne ( 40 x 15 zł)	600,-		
4.	Materiały na warsztaty rzemieślnicze ( 40 x 10 zł)	400,-		
5.	Transport do Chorzowa	2 550,-		
6.	Wolontariat (42 godz. x 30 zł)	1 260,-		
7.	Koszt ubezpieczenia (40 x 4 zł)	160,-		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11.470,-	10 000,-	1 470,-

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**Prezes Zarządu**

.....Anna Sattława ..... *Anna Sattława*  
~~wiceprezes Zarządu~~

Diana Pyjas – Biegun ... *Diana Pyjas - Biegun*  
~~Przewodnicząca Zarządu~~

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

Data 18.05.2022 r. .

**Stowarzyszenie Mieszkańców  
Wsi Głazynów i Okolic  
OKRAPIE 14.000.16  
84-021 Łokawica  
KRS: 0060426519, Reg. 242940663**